Datum Perusii, VI kal. junii, pontificatus nostri anno primo 
(27 mai 1265) ; — double de la précédente ; — du même, interdisant de procéder à la visite des maisons de l’ordre avec une suite 
nombreuse : Clemens..... archiepiscopis..... Evangelice doctrine que prohibet alterum alteri facere... Datum Perusii, VI kal. junii, 
pontificatus nostri anno primo (27 mai 1265) ; — du même, les autorisant à appeler leurs frères en témoignage dans leurs procès : 
Clemens..... magistro et fratribus Hospitalis Jerosolimitani..... Justis petencium desideriis dignum est.... Datum Perusii, VI kal. 
junii, pontificatus nostri anno primo (27 mai 1265) ; — du même, défendant de rien prélever sur les aumônes qu’ils perçoivent : 
Clemens..... archiepiscopis..... Dilecti filii fratres domus Hospitalis Jerosolimitani in prioratu Alvernia constituti nostro apostolatui 
conquesti fuerunt quod quidam magnates, comites et alii nobiles..... Datum Perusii, II kal. junii, pontificatus nostri anno primo 
(31 mai 1265) ; — de Grégoire X, portant confirmation générale des privilèges : Gregorius..... magistro et fratribus Hospitalis..... 
Solet annuere sedes apostolica piis votis et honestis petentium precibus..... Datum apud Urbemveterem, II nonas augusti, 
pontificatus nostri anno primo (4 août 1272) ; — même objet, Datum Lugdun. V., idus octobris, pontificatus nostri anno tercio 
(11 oct. 1274) ; — du même, interdiction de prêter aide ou conseil aux frères apostats ou désobéissants : Gregorius..... magistro et 
fratribus Hospitalis..... Ut fratres vestri apostate ac inobedientes per magistros et preceptores suos corrigi libere valeant.... Datum 
Lugdun., X kal. novembris, pontificatus nostri anno tercio (23 oct. 1274) ; — du même, exemptant les Hospitaliers de la dîme 
imposée sur les biens ecclésiastiques en vue de la croisade : Gregorius..... magistro et fratribus Hospitalis..... salutem et 
apostolicam benedictionem..... Nos..... honestis peticionibus vestris exauditionis gratiam non negare..... Sane peticio vestra, nobis 
exhibita, continebat quod nos, nuper in generali concilio Lugdunensi volentes Terre Sancte, que ab inimicis nominis christiani 
detinetur miserabiliter occupata.... Datum Lugdun., V kal. novembris, pontificatus nostri anno tercio (28 oct. 1274) ; — du même, 
portant confirmation des privilèges et indulgences tombés en désuétude : Gregorius..... magistro et fratribus Hospitalis..... Licet 
hospitale vestrum, prout insinuantibus vobis accepimus, apostolicis privilegiis et indulgentiis sit munitum... Datum Lugdun., II 
kal. novembris, pontificatus nostri anno tercio (31 oct. 1274) ; — du même, confirmation générale des privilèges : Gregorius..... 
magistro et fratribus Hospitalis..... Solet annuere sedes apostolica piis votis et honestis petencium precibus.... Datum Lugdun., 
idibus decembris, pontificatus nostri anno tercio (13 décembre 1274) ; — du même, portant exemption de dîmes : Gregorius..... 
dilectis filiis legatis apostolice sedis et universis collectoribus decime proventuum ecclesiasticorum Terre Sancte subsidio 
deputate... Peticio dilectorum filiorum magistri et fratrum Hospitalis Jerosolimitani nobis exhibita continebat quod, licet nos in 
generali concilio Lugdunensi volentes Terre Sancte, que ab inimicis Christiani nominis detinetur..... Datum Lugduni, VIII idus 
aprilis, pontificatus nostri anno quarto (6 avril 1275). 

 ____________________________________________________________________________________________________________________  

48H28 1278-1299. 
1278-1299

Description physique : 
Importance matérielle : 10 pièces, parchemin. 
Genre/Carac. phys. : Portefeuille 

Bulles : de Nicolas III enjoignant de faire respecter les personnes et les biens des Hospitaliers : Nicolaus..... abbati monasterii 
Casedei, Claromontensis diocesis.... Quia mundo posito in maligno nonnulli ceca cupiditate seducti..... Cum igitur dilecti filii prior 
et fratres Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani de prioratu Alvernie a nonnullis, qui nomen Domini in vacuum recipere non 
formidant, graves sicut accepimus patiantur injurias et jacturas..... Datum Rome apud Sanctum Petrum, kal. marcii, pontificatus 
nostri anno primo (1er mars 1278). — Vidimus du 15 septembre 1283 (die Mercurii post nativitatem beate Marie) délivré par 
l’official de Clermont des bulles : d’Urbain IV autorisant les Hospitaliers à recevoir les biens, meubles ou immeubles, à eux 
légués, à condition qu’ils auraient pu l’être valablement à d’autres personnes : Urbanus..... priori et fratribus Hospitalis 
Jerosolimitani in Alvernia..... Devocionis vestre precibus inclinati..... Datum Viterbii, XV kal. junii, pontificatus nostri anno primo 
(18 mai 1262) et de Martin IV portant confirmation des privilèges et indulgences : Martinus..... magistro et fratribus Hospitalis 
Sancti Johannis Jerosolimitani..... Solet annuere sedes apostolica piis votis..... Datum apud Urbemveterem, VI kal. maii, 
pontificatus nostri anno primo (26 avril 1281). — Bulles : d’Honorius IV, portant confirmation générale des privilèges et 
indulgences : Honorius..... magistro et fratribus Hospitalis..... Solet annuere sedes apostolica piis votis et honestis petencium 
precibus..... Datum Rome apud Sanctam Sabinam, X kal. novembris, pontificatus nostri anno primo (23 oct. 1285) ; — de 
Nicolas IV, même objet : Nicolaus..... priori et fratribus Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani in Alvernia, salutem..... Cum a 
nobis petitur quod justum est et honestum, tam vigor equitatis..... Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, id. januarii, 
pontificatus nostri anno primo (13 janvier 1289) ; — de Boniface VIII, portant confirmation des droits de pâturages et exemptions 
de leydes et péages dans le pays de Forez : Bonifacius..... priori et fratribus Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani in 
Alvernia..... Cum a nobis petitur quod justum est et honestum..... Sane peticio vestra nobis exhibita continebat quod dudum 
nonnulli comites Forisienses qui fuerunt pro tempore gerentes ad Hospitale vestrum specialis devocionis affectum, eidem 
Hospitali ejusque fratribus concesserunt quod animalia ipsorum in pascuis terre sue pasci ac nutriri possint absque omni 
requisitione et tributo, quodque omnes fratres Hospitalis predicti et eorum nuncii, in rebus propriis et personis, ab omni usagio 
leydarum et pedagiorum per terram sive per aquam, ab omni mercede navigantium liberi sint et immunes, necnon et quasdam alias 
libertates et immunitates, prout spectabat ad eos, liberalitate pia et provida concesserunt. Et demum quondam G., comes 
Forisiensis, comitum predictorum successor, concessionem hujusmodi approbavit.... Datum Lateran., nonis martii pontificatus 
nostri anno primo (7 mars 1295) ; — du même, enjoignant de réclamer les biens des Hospitaliers aliénés ou distraits injustement : 
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Bonifacius..... priori de Blanco, Bituricensis diocesis.... Dilectorum filiorum prioris et fratrum Hospitalis Sancti Johannis 
Jerosolimitani in Alvernia, precibus inclinati, presentium tibi auctoritate mandamus... Datum Rome apud Sanctum Petrum, idubus 
januarii, pontificatus nostri anno secundo (13 janvier 1296) ; — du même, portant confirmation générale des privilèges : 
Bonifacius..... priori et fratribus Hospitalis..... in Alvernia..... Cum a nobis petitur quod justum est..... Datum Rome apud Sanctum 
Petrum, V kal. februarii, pontificatus nostri anno tertio (28 janvier 1297). — Vidimus délivré par Jean, official de Clermont, le 
26 juillet (die sabbati, post festum beate Marie Magdalen.) 1298, de la bulle d’Alexandre IV interdisant aux évêques d’exiger des 
chapelains de l’ordre le serment de foi et obéissance : Alexander..... archiepiscopis..... Dilecti filii fratres Hospitalis, post consilium 
multipliciter fatigati, ut asserunt, graves querimonias coguntur in nostro auditorio replicare..... Datum Lateranen. ydus (sic) 
februarii, pontificatus nostri anno secundo (13 février 1256). — Bulle de Boniface VIII enjoignant de faire respecter les 
Hospitaliers dans leurs personnes et leurs biens : Bonifacius..... decano ecclesie Lugdunensis..... Et si cunctos sub religionis 
observantia militantes favore benivolo foveamus, tamen dilectos filios magistrum et fratres Hospitalis..... Datum Lateran., X kal. 
aprilis, pontificatus nostri anno quinto (23 mars 1299) ; — même bulle, même date, adressée à l’abbé d’Ainay.